
 

1/2 

 
 

Prot. n./data (Vedi segnatura)               

 
 

All’U.S.R. Calabria  
direzione.calabria@istruzione.it  

All’A.T.P. Reggio Calabria  
usp.rc@istruzione.it  

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Reggio Calabria  
Scuole.rc@istruzione.it  

Alla Città Metropolitana di Reggio Calabria  
protocollo@pec.cittametropolitana.rc.it.  

Al Sindaco Comune di Rosarno (RC)  
comune.rosarno@pec.comune.rosarno.rc.it   

Al D.S.G.A. 
Al Personale Docente e ATA  

Alle Famiglie degli Alunni 
Agli Stakeholders 

Loro sedi 
  

All’Albo online  
  Al Sito web - Sez. Amministrazione trasparente 

https://www.istitutocomprensivoscopellitigreen.edu.it/ 

  
 

Oggetto: Decreto chiusura prefestivi/interfestivi degli Uffici Amministrativi e dei locali scolastici nei giorni di 
sospensione delle attività didattiche - a.s. 2024-2025  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 13 del D.P.R. n. 209/87; 
VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO l’art. 2 c. 1 lett. e D.Lgs. n. 165/01 nel testo vigente come modificato nel D.Lgs. n. 150/09;  
VISTO l’art. 63 del CCNL Comparto Scuola del 18.01.2024;  
VISTO l’art. 53 del CCNL Comparto Scuola 29.11.2007 per le parti non abrogate dal CCNL del 18.01.2024; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 20 del 17.04.2024 “Calendario scolastico 2024/2025 

D.Lgs. n. 112 del 31.12.1998 art. 138 comma 1, lettera d)”;  
VISTO il “Piano delle Attività d’Istituto” relativo all’a.s. 2024.25; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI-GREEN - C.F. 91021350805 C.M. RCIC85800C - AA93064 - ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI  GREEN

Prot. 0004774/U del 10/10/2024 13:39IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

mailto:comune.rosarno@pec.comune.rosarno.rc.it
https://www.istitutocomprensivoscopellitigreen.edu.it/


 

2/2 

 
 

 
 
 
CONSIDERATO che per tutti gli ordini scolastici afferenti all’Istituto Comprensivo - Scuola dell’infanzia, Scuola 

Primaria e Scuola Secondaria di I grado - l’orario delle lezioni è articolato su cinque giorni settimanali, dal 
lunedì al venerdì;  

CONSIDERATO il minor afflusso di pubblico nei periodi di sospensione delle attività didattiche; 
SENTITO il Personale A.T.A. nell’incontro del 6 settembre 2024; 
RILEVATA l’esigenza di garantire una maggiore presenza del Personale ATA durante i giorni in cui si svolge 

l’attività didattica;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 13 - Verbale n. 1 - del 3 ottobre 2024; 
SENTITE le OO.SS. nell’incontro del 19 settembre 2024;  

DISPONE 

per l'anno scolastico 2024/2025, la chiusura degli Uffici Amministrativi e dei locali scolastici, nelle seguenti 
giornate ricadenti in periodi di sospensione delle attività didattiche: 
 

24.12.2024 Prefestivo 27.12.2024 Interfestivo 31.12.2024 Prefestivo 02.05.2025 Interfestivo 

 
Si precisa che gli Uffici Amministrativi ed i locali scolastici di tutti i Plessi resteranno chiusi, altresì, nella 

giornata della Festa del Santo Patrono, ricadente in martedì 24 giugno 2025. 
 
Le suddette giornate saranno recuperate dal Personale A.T.A. - secondo le modalità previste dal Contratto 

Integrativo d’Istituto e dalla normativa vigente in materia - con ore aggiuntive prestate durante il periodo delle 
attività didattiche o con giornate di ferie o festività soppresse e, comunque, subordinate ad eventuali ed 
impreviste esigenze di servizio di questa Istituzione Scolastica.   

 
Il Direttore S.G.A. curerà l’esecuzione del presente provvedimento. 

 Il Dirigente Scolastico  
Dott. Giuseppe EBURNEA 

 

 

 


